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روسیه
روسهانبود
بودند

نگاهی به عملکرد کشتی گیران 
روسی الاصل که در المپیک حاضر بودند و با 

ایرانی ها هم رقابت کردند
  ماجــرای غیبــت روس هــا در بازی هــای 
المپیک2024 پاریس یکی از ســوژه های مورد 
توجه منتقدان کشــتی ایران است. نظر آنها این 
است که اگر ورزش روســیه از حضور در بازی ها  
محروم نمی شــد، کشــتی  گیران این کشور در 
پاریس روی تشک می رفتند و نمایندگان ایران 
در این بازی ها نمی توانســتند در فرنگی و آزاد 

8مدال بگیرند.
صرف نظر از اینکه چند کشتی گیر روس با تغییر 
تابعیــت در بازی های پاریس حضور داشــتند، 
درباره غایبان کشتی این کشــور، حتی آنها که 
در وزن هایشان مدعی هســتند و اسم ورسمی 
هم دارند، باید گفت آنها مدعی هستند ولی نفر 
اول وزن هایشان نیستند. غایب بزرگ روس ها در 
این بازی ها  عبدالرشــید سعداله یف، کشتی گیر 
وزن 97کیلوگرم بود. او به دلیل حمایت از جنگ 
روسیه با اوکراین از حضور در بازی ها محروم شد، 
ولی نتایج جهانی2023 نشــان می دهد که او از 
روزهای پرفروغش دور شــده است. سعداله یف 
جهانی ســال قبــل مقابل احمــد تاج الدینوف 
شکست خورد و نتوانست روی سکو برود. اتفاقی 
که در رقابت های این وزن در المپیک افتاد، تکرار 
اتفاقات جهانی2023 بود؛ تاج الدینوف، کشتی گیر 
روسی الاصل بحرین موفق شد مدال طلا را کسب 
کند. این روس کشــتی بلد مدت هاســت تغییر 
تابعیــت داده و برای بحرین کشــتی می گیرد. 
مسابقات وزن 74کیلوگرم هم در غیاب سیداکوف 
روسی برگزار شد ولی یک کشتی گیر روسی دیگر 
در آن قهرمان شــد؛ کشــتی گیری که با پرچم 
ازبکستان روی تشک رفت. جالب اینکه ایران در 
این وزن کشتی  گیری روی سکو نداشت. ختیگ 
تسابولوف از صربســتان، جمالوف از ازبکستان 
و ســالکازانوف از اســلواکی، 3کشتی گیر روس  
حاضر در این وزن بودند و طلا به جمالوف رسید. 
جمالوف ســال2021 مدال طلای جهــان را با 

دوبنده تیم ملی روسیه به دست آورده بود.
در وزن 65کیلوگرم موســاکایف از مجارستان و 
اسلان دودویف از آلبانی کشتی گیران روسی الاصلی 
بودند که هر دو مقابل رحمان عموزاد شکســت 
خوردند و مــدال طــلای این وزن هــم نصیب 
کشتی گیر ژاپنی شــد. در 86کیلوگرم نایفانوف 
روس، بازنده همیشگی مقابل حسن یزدانی غایب 
بود ولی در نبود او گرگوریف از یونان و رمضانوف از 
بلاروس کشــتی گرفتند. گرگوریف در مسابقات 
جهانی2018 با دوبنده تیم ملی روسیه در مسابقات 
حاضر بود که باشکســت از تیلور و حسن یزدانی 
دستش به مدال نرسید. در دسته فوق سنگین هم 
سال هاســت روس  ها حرفی برای گفتن ندارند و 
مدال طلای این وزن بین ایران، ترکیه و گرجستان 
دست به دست می شود که در پاریس پتریاشویلی 
مدال طلا را کسب کرد و امیرحسین زارع به مدال 
نقره رســید. درست است؛ روســیه در بازی های 
المپیک نبود اما کشتی گیران این کشور که پرتعداد 
هم بودند، در پاریس حاضر شدند و برای بحرین، 

ازبکستان و یونان مدال گرفتند.

رنگرزوشایدپایان
مهم تریــن خبری که بعــد از پایــان بازی های 
المپیک در ورزش ایران منتشر شد، خبر استعفای 
حسن رنگرز، ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
بود. البته خبر ادامه هم دارد، اینکه رنگرز با چند 
پیشنهاد خارجی هم روبه روست. در خبر ها به نام 
کشــورهایی که رنگرز را برای مربیگری انتخاب 
کرده اند، اشــاره ای نشده اســت و در این مقطع 
کشــور مقصد او اهمیت چندانی ندارد، مهم این 
است که جدایی او از کشــتی ایران چقدر جدی 
است. در اینکه رنگرز در 22ماه حضورش در قامت 
سرمربی  تیم ملی موفق بوده است، شکی نیست 
ولی اگر خبر استعفایش صحت داشته باشد، به نظر 
می رسد جدایی مسیر او با فرنگی  کاران ملی پوش 
قطعی خواهد بود. این را سابقه ای که علیرضا دبیر، 
رئیس فدراسیون کشتی در همکاری با سرمربیان 
و ســایر افراد حاضر در حوزه های تحت نظارتش 
داشته، تأیید می کند. پیش از این بوده اند افرادی 
که به هر حال قصد جدایی از کشتی را داشتند و 
دبیر بدون هیچ د رنگی پای درخواست آنها را امضا 
کرده است. نمونه اش پژمان درستکار که آذر ماه 
سال پیش، سال المپیکی، از سرمربیگری تیم ملی 
کشتی آزاد استعفا کرد و دبیر لحظه ای برای حفظ 
او تامل نکرد و محسن کاوه سریع جانشین او شد. 
طبق پیگیری ها استعفای رنگرز هنوز به فدراسیون 
نرسیده و رئیس فدراسیون هم دیروز عصر تازه وارد 
ایران شده است. در این شرایط باید روزهای آینده 
ماند و دید چه سرنوشتی در انتظار تیم ملی کشتی 

فرنگی است.
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